
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím  

Českobratrské církve evangelické  

Praha, 18. prosince 2019 

Č.j.: ÚCK/609-2/2019 

 

 

 

  

Vyhlášení mimořádné sbírky na pomoc uprchlíkům v Řecku 

 

 

Vážené sestry, vážení bratři,  

 

již delší dobu sledujeme s obavami a znepokojením situaci v uprchlických táborech 

na řeckých ostrovech. Například na ostrově Lesbos je v současné době více než třicet tisíc 

lidí, což je téměř trojnásobně víc, než je kapacita tamějšího uprchlického tábora. Kritická 

a často bezvýchodná situace vede k projevům šikany, sebepoškozování i sebevraždám.  

Synodní rada rozhodla o uvolnění částky 200 tis. Kč z fondu Sociální a charitativní pomoci 

ve prospěch české pobočky organizace Lékaři bez hranic, která v této lokalitě působí 

a poskytuje potřebné formy materiální či odborné psychologické pomoci.  

Na pomoc uprchlíkům v Řecku zároveň vyhlašujeme mimořádnou sbírku a ve spolupráci 

s naší Diakonií hledáme další cesty, jak nejlépe a nejúčinněji pomoci.   

Přispívat na vyhlášenou sbírku můžete do konce ledna 2020 na sbírkový účet číslo 

7171717171/2700 s var. symbolem: 911700xxxx (xxxx = číslo sboru). 

Veškeré vybrané prostředky budou následně poukázány partnerským evangelickým 

sborům v Řecku nebo dalším organizacím, které se podílejí na humanitární pomoci 

na místě.  

Je čas Adventu a pokoje. Luxus klidu a tichého rozjímání není však dán všem. Jsou lidé, 

kteří prchají před násilím, bojují o život a jeho důstojnost, a kteří vyhlížejí naději.  

 

Za Váš zájem a Vaši štědrost srdečně děkujeme  

 

 

Synodní rada ČCE 

 

 


